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RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVARUR
Aksionarit dhe Drejtimit té ITX Albania SHPK

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té ITX Albania SHPK (“Shogéria™), té cilat pérfshijné pasqyrén
e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2018 dhe pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera
gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té mjeteve monetare pér
vitin e mbyllur né kété daté, si edhe nga njé pérmbledhje e politikave t€ réndé€sishme té& kontabilitetit
dhe shénime té tjera shpjeguese.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin né ményré té drejté, né té gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar té Shoqérisé mé daté 31 dhjetor 2018 si edhe t€ performancés
s€ saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin e mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare t¢ Raportimit Financiar (“SNRF™).

Baza pér opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pé€rputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-té).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar n€ paragrafin e emértuar “Pérgjegjésité e
audituesit pér auditimin e pasgyrave financiare” t& kétij raporti. Ne shprehim pavarésiné toné nga
Shogéria né pérputhje me Kodin e Etikés sé Kontabilistéve Profesionisté i vendosur nga Bordi i
Kontabilistéve pér Standardet Ndérkombétare té¢ Etikés (“BKSNE™) dhe me kérkesat etike t&
aplikueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, si edhe, kemi pérmbushur pérgjegjésité
tona té tjera etike n€ pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ mbéshtetur bazén pér opinionin toné t€ auditimit.

Pérgjegjésité e drejtimit dhe paléve té ngarkuara me geverisjen pér pasqyrat finaciare

Drejtimi €shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t€ pasqyrave financiare né pérputhje me
SNRF-t&, si edhe pér sistemin e kontrollit t&€ bréndshém, i cili né masén q¢ pércaktohet nga drejtimi,
€sht€ i nevojshém pér t€ béré t€ mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare pa anomali materiale, si
pasojé e mashtrimeve apo gabimeve. Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi Eshté pérgjegjés
pér vler€simin e aftésis€ s€ Shoqérisé pér té€ vazhduar aktivitetin e saj né€ bazé t€ parimit t€ vijimésisé,
té paragesé né shénimet shpjeguese, nésé éshté e aplikueshme, ¢éshtje qé lidhen me vazhdimésiné e
aktivitetit t€ Shogéris€, dhe t€ pérdoré parimin kontabél té vijimésisé, pérve¢ rasteve kur drejtimi ka ose
pér qéllim té likuidojé aktivitetin, ose té ndérpresé operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér reale,
pervecse sa mé lart. Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pér mbikégyrjen e progesit té
raportimit financiar t€ Shogérisé.

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited, a UK private company limited by guarantee, and its network of member firms, each of which
is a legally separate and independent entity. Please see http://www.deloitte.com/al/about for a detailed description of the legal structure of Deloitte Touche
Tohmatsu Limited and its member firms.
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Pérgjegjésia e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimeve, dhe t€ léshojmé njé raport
auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t€ lart€, por nuk €shté
njé& garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé€ anomali materiale kur
ajo ekziston. Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet gé né ményré té arsyeshme t& influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin toné profesional gjaté gjithé procesit s¢ auditimit. Gjithashtu, ne:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né€ pasqyrat financiare, si pasojé
e mashtrimeve apo gabimeve, hartojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése né pérgjigje té
kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca té mjaftueshme dhe t€ pérshtatshme pér t€ krijuar
njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit té njé anomalie material, si pasojé e
mashtrimit éshté mé i larté se rreziku i moszbulimit t€ njé anomalie si pasoj€ e gabimit, pér
shkak se, mashtrimi mund té pérfshijé fshehje t€ informacionit, falsifikim t€ informacionit,
pérvetésime té qéllimshme, keginterpretime, apo shkelje t€ kontrollit t€ brendshém.

Marrim njé kuptueshméri té sistemeve tékontrolleve té brendshme té aplikueshme pér
progesin e auditimit me géllim hartimin e progedurave t€ auditimit t€ pérshtatshme me
rrethanat, por jo pér t& shprehur njé opinion mbi efektivitetin e sistemeve t€ kontrolleve t&
brendshme té Shogérisé.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té€ pérdorura dhe arsyetueshméring, e
¢muarjeve kontabél té kryera si edhe paraqitjen ¢ shénimeve shpjeguese pérkatése t€ hartuara
nga drejtimi.

Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit t€ vijimésisé t€ pérdorur nga drejtimi, dhe
bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit, nése njé pasiguri materiale ekziston, at€heré
mund té shkaktojé dyshime té réndésishme mbi aftésiné e Shoqérisé€ pér t€ vazhduar né
vijimési. N& rast se ne arrijmé né konkluzionin qé& njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet
té térheqim vemendjen né raportin toné té auditimit me referencé né shénimin shpjegues
pérkatés, ose, nése shénimet shpjeguese nuk jané t& pérshtatshme, ne duhet t€ modifikojmé
opinionin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidences sé€ auditimit t€ marr€ deri mé
datén e raportit t& auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né t€ ardhmen mund té
shkaktojné ndérpreje t€ aftésisé sé Shoqéris€ pér vazhduar né vijimési.

Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbledhjen e pasqyrave financiare,
duke pérfshiré dhe shénimet shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet
dhe ngjarjet themelore né ményré qé t€ arrihet njé€ paraqitje e drejté



Pérgjegjésia e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare (vazhdim)

Ne komunikojmé me palét e ngarkuara me geverisjen ¢ Shogérisé, ku pérvegse ¢éshtjeve t€ tjera,
komunikojmé edhe qéllimin dhe kohén e planifikuar t€ auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré ¢do
manggsi té réndésishme né sistemin e kontrollit t& brendshém qé éshté identifikur gjaté auditimit toné.
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Deloitte Audit Albania SHPK
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ITX Albania SHPK
Pasqyra e pozicionit financiar

Shumat jané té shprehura né mijé LEK)

Mé Mg

Shénime 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 5 402,536 663,947
Inventari 6 277,254 213,135
Aktive té tjera afatshkurtra 7 23,937 7,666
Totali i aktiveve afatshkurtra 703,727 884,748
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 8 964,399 673,810
Aktive tatimore té shtyra 9 27,544 21,556
Totali i aktiveve afatgjata 991,943 695,366
Totali i Aktiveve 1,695,670 1,580,114
DETYRIMET
Detyrimet Afatshkurtra
Llogari t&€ pagueshme 10 150,260 136,100
Té ardhura té shtyra 11 32,269 29,670
Detyrime té tjera 12 78,234 73,062
Totali i detyrimeve afatshkurtra 260,763 238,832
Detyrimet Afatgjata
Té ardhura té shtyra 11 310,180 304,118
Totali i detyrimeve afatgjata 310,180 304,118
Totali i detyrimeve 570,943 542,950
KAPITALI
Kapitali aksionar 400,000 400,000
Fitimi i vitit 724,727 637,165
Totali i kapitalit 1,124,727 1,037,165
Totali i kapitalit dhe i detyrimeve 1,695,670 1,580,115

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 7 deri né
30, gé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



ITX Albania SHPK
Pasqyra e fitimit dhe humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
Shénime dhjetor 2018 dhjetor 2017
Té ardhura nga shitjet 13 3,294,850 3,061,681
Kosto e mallrave té shitur 1,635,297 1,480,868
Totali i té ardhurave 3,294,850 3,061,681
Shpenzime
Shpenzime personeli 15 (175,127) (164,142)
Shpenzime page (152,463) (143,424)
Shpenzime sigurime shogérore dhe
shéndetésore (22,664) (20,718)
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 8 (115,113) (109,037)
Shpenzime té tjera operative 16 (518,097) (480,343)
Té ardhura té tjera 14 31,539 30,276
Té ardhura/(Humbje) nga aktiviteti
operativ 858,500 757,622
Humbje nga kursi i kémbimit 17 (4,249) (4,423)
Fitimi para tatimit 854,251 753,199
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 18 (129,524) (116,034)
Fitimi neto 724,727 637,165
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése - -
Totali i té ardhurave té tjera
gjithépérfshirése 724,727 637,165

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera pérmbledhése duhet té lexohet sé bashku me
shénimet shpjeguese né faget 7 deri né 30, qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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ITX Albania SHPK
Pasqyra e flukseve t&é mjeteve monetare
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtaria e
shfytézimit

Fitimi neto para tatimit

Rregullime pér:

Zhvlerésimin dhe amortizimin e aktiveve afatgjata
Humbje nga nxjerrja jashté pérdorimit e aktiveve
Efekti i kursit t& kémbimit mbi mjetet monetare dhe
ekuivalentét e tyre n€ monedhé t€ huaj

Ndryshimet né kapitalin punues:

(Rritje) /Rénie né llogarité e arkétueshme dhe té tjera
Rritje n€ inventar

Rritje/(Rénie) e té ardhurave té shtyra

Rritje né llogarité e pagueshme dhe té tjera

Tatim fitimi 1 paguar

Fluksi i mjete monetare neto gjemeruar nga
veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet investuese
Blerje aktivesh afatgjata materiale

Flukse monetare neto té pérdorura né aktivitetet
investuese

Flukse monetare nga veprimtarité financuese

Pagesa e dividendéve
Fluksi i mjete monetare neto pérdorur né
veprimtarité financuese

Rritje neto né mjete monetare dhe ekuivalentét e
tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fillim t&
vitit

Efekti i kursit t& kémbimit mbi mjetet monetare dhe
ekuivalentét e tyre né monedhé t& huaj

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fund té
vitit

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

854,251 753,199
115,113 109,037
26 ’
(4,249) (4,423)
(16,271) 1,855
(64,119) (20,997)
8,661 (29,671)
19,332 34,517
(135,512) (121,782)
777,232 721,735
(405,727) (33,171)
(405,727) (33,171)
(637,165) (564,745)
(637,165) (564,745)
(265,660) 123,819
663,947 535,705
4,249 4,423
402,536 663,947

Pasqyra e flukseve té mjeteve monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 7

deri né 30, gé jané pjesé pérbérése e pasqyrave fmanciare.



ITX Albania SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

1.  INFORMACION I PERGJITHSHEM

ITX Albania Sh.p.k. ("Shogéria") u krijua si shogéri me pérgjegjési té kufizuar mé daté 27 néntor 2013.
Vendndodhja kryesore e aktivitetit &shté né Tirang, Shgipéri. Shogéria zotérohet 100% nga Zara Holding
BV ("shogéria mémé"). Kapitali i Shoqérisé pérbéhet nga 100 aksione me vleré 4,000,000 LEK secili.
Pérfaqésuesi ligjor i kompanisé mé 31 dhjetor 2018 éshté Ana Rogic.

Aktiviteti kryesor i Shoqérisé &shté shitja e produkteve t€ modés népérmjet dyqaneve me pakic€. Shogéria
aktualisht po manaxhon gjashté dyqane t& markave té ndryshme: Zara, Zara Home, Bershka, Stradivarius,
Pull & Bear dhe Massimo Dutti, té cilat ndodhen né gendrén tregtare Tirana East Gate ("TEG") ne Lundér,
Tirané, Shqipéri. 5 dyqane jané hapur gé nga data 16 prill 2014. Tre dyqane t€ reja jané hapur né shtator
2018: Zara Home né Tirana East Gate ("TEG") dhe Bershka dhe Stradivarius né Qendrén Tregtare Univers
("QTU").

Adresa e regjistruar ¢ Shoqgéris€ esht Rruga “Dervish Hima”, Ndértesa “Ambassador 3”.

Mé 31 dhjetor 2018, Shogéria kishte 271 punonjés (31 dhjetor 2017: 234 punonjés).

2.  BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE
2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar
(SNRF).

a)  Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto kéto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe paraqitur ne Leké, e cila éshté monedha funksionale e
Shogérisé.

b)  Parimi i vijimésisé
Pasgyrat financiare jané pérgatitur n€ bazé té parimit sé vijimésisé, e cila supozon se Shogéria do té jeté
né gjendje té realizojé aktivet € saj dhe té kryejé detyrimet e saj né rrjedhén normale t€ biznesit. Shoqgéria

bazohet né kété supozim duke marré parasysh pozicionin financiar té shoqérisé mémé, objektivat
aktuale, rentabilitetin e operacioneve dhe aksesin né burimet financiare.

3.  PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL

Politikat kryesore jané renditur mé poshté.
a.  Aktive Afatgjata Materiale

(i)  Njohja dhe vieresimi
Aktivet Afatgjata Materiale jané paragitur me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe humbjet nga

shvlerésimi i akumuluar. Kosto ¢ tillé pérfshijné shpenzimet qé lidhen drejtpérdrejté me blerjen ¢
aktiveve.



ITX Albania SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
a.  Aktive Afatgjata Materiale (vazhdim)

Kostot pér ndértimin veté té njé aktivi pérfshijn€ kostot pér materialet dhe mjetet e pérdorura né ndértimin
¢ aktivit, kostot ¢ punés (pagat, tatimet dhe kontributet pérkatése paguar punonjésve né lidhje me
ndértimin e aktivit) dhe ¢do kosto e drejtpérdrejté e nevojshme per ta sjellé aktivin né kushtet e
nevojshme pér funksionimin e tij.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit i njé z&ri té aktiveve afatgjata pércaktohen duke
krahasuar té ardhurat nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél té aktivit dhe njihen neto né té
ardhurat e tjera né pasqyrén e t€ ardhurave.

(ii)  Kostot vijuese

Kostot gé kané t& b&jné me pérmirésimet e mépasshme dhe kostot e zévendésimit t€ njé pjese t€ aktivit
i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato marrin pjesé né gjenerimin e pérfitimeve t€ ardhshme
ekonomike pér shogeriné. Kostot q€ lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet ¢ vazhdueshme njihen né
pasqyrén e humbje/fitimit kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi
Vlera e amortizueshme e njé zéri t& AAM-sé njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, duke
pérdorur metodén lineare pér t€ gjitha aktivet materiale mbi jetégjatésiné e vlerésuar té gdo pjese t€ aktivit

afatgjaté qé prej dités s€ paré t€ muajit pasues t€ muajit t€ blerjes.

Normat e amortizimit t& pérdorura nga shogéria jané si mé poshté:

Kategoria e Aktiveve Metoda e Norma e Norma e
amortizimit amortizimit 2018  amortizimit 2017

Mobilje dhe Instalime Metoda lineare 9.5% 10%

Pajisje Elektronike Metoda lineare 20.00% 20.00%

Pérmirésimet e objekteve me gira

té lidhura me dyqanet Metoda lineare 9.5% 10%

Pérmirésimet e objekteve me gira

né lidhje me zyrén Metoda lineare 9.5% 35.23%

Vlera e mbetur, jeta e dobishme dhe metoda e amortizimit, rishikohen dhe rregullohen kur €shté e
pérshtatshme, né ¢do vit financiar. Ndryshimet n€ metodén e amortizimit do njihen si ndryshime né
rregullat e kontabilizimit.

b.  Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Vlera kontabél e aktiveve afatgjata materiale, zvogélohet deri né shumén e rikuperueshme té aktivit,
nése kjo shumé &shté mé e ulét se vlera e tij kontabél. Pér t€ pércaktuar nése njé aktiv mund t€ kété réné
né vleré, kryhet njé test, népérmjet té cilit vlerésohet shuma e rikuperueshme.

Njé test zhvlerésimi kryhet né ¢do daté t€ bilancit pér aktivet qé tregojné shenja té rénies né vleré. Testi
i zhvlerésimit kryhet me qéllim gé t& pércaktohet shuma e rikuperueshme e njé aktivi afatgjaté, e cila
&shté shuma mé e larté midis vlerés sé drejté té njé aktivi afatgjaté (minus koston e shitjes) dhe vlerés
né pérdorim té tij. Vlera kontabél neto e aktivit reduktohet nése si vlera e tij e drejté (minus koston e
shitjes) ashtu edhe vlera né pérdorim jané mé t& uléta se vlera e tij kontabél.



ITX Albania SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare
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3. PEFRMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
b. Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata (vazhdim)

Nése ka shenja gé shuma e rikuperueshme e njé aktivi afatgjaté &shté rritur mbi vlerén kontabél, humbja
e méparshme nga zhvlerésimi rimerret dhe vlera kontabél e aktivit rritet. Kufiri mé i larté i rritjes éshté
vlera e méparshme kontabél e aktivit afatgjaté minus amortizimin gjaté viteve té ndérmjetme, sikur té
mos ishte njohur mé paré rénie né vleré.

Rimarrja ¢ njé rénie né vleré njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén
raportuese, si njé pakésim i humbjes nga zhvlerésimi.

c.  C’regjistrimi

Njé& aktiv afatgjaté material ¢'regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo kur nuk priten mé
pérfitime té ardhurave ekonomike nga pérdorimi apo nxjerrja jashté pérdorimit e tij. Cdo fitim ose
humbje gé vjen nga ¢'regjistrimi i aktivit (pércaktuar si diferencé mes arkétimeve té shitjes dhe vlerés
s& mbetur té aktivit) njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur aktivi ¢'rregjistrohet.

d. Inventarét

Inventarét maten me vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kostot e
drejtpérdrejta t€ materialeve pérfshijné, pérve¢ cmimit té blerjes, edhe t& gjitha kostot e tjera q¢
nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. Vlera neto e realizueshme i
referohet ¢mimit té shitjes q€ Shoqgéria pret t¢ pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale t&
biznesit, minus té gjitha kostot e vlerésuara pér ndérlikimin e biznesit.

€. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme dhe té tjera, mjetet monetare
dhe ekuivalentét e tyre dhe llogarité e pagueshme dhe t€ tjera. Instrumentat financiaré jo-derivativé
maten fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumentat qé nuk mbahen me vlerén e drejté pérmes
fitimit ose humbjes, ¢do kosto té transaksioneve g€ jané direkt té atribueshme, pérveg ¢faré pérshkruhet
mé poshté, Pas njohjes fillestare, instrumentet financiare jo-derivativé maten si mé posht€.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t€ instrumentit. Aktivet
financiare ¢'regjistrohen nése té drejtat kontraktuale té Shoqérisé né rjedhén e paras€ nga aktivet
financiare skadojné ose nése Shogéria ia transferon aktivet financiare njé pale tjetér pa ruajtur kontrollin
ose t& gjitha rreziget dhe pérftitimet e aktivit.

Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare rregj istrohen né datén e tregtimit, p.sh. data né té cilén
Shogéria angazhohet té shesé€ apo to blejé aktivin. Detyrimet financiare ¢'rregjistrohen nése detyrimet e
Shogqgérisé té& pércaktuara né kontraté skadojné ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérbéhen nga vlera né arké, llogarité rrjedhése bankare dhe
depozitat bankare me maturitet tre muaj ose mé pak nga data e lidhjes s& kontratés. Ekuivalentét e parasé
pérfshijné investime afatshkurtra, shuma likuide, t€ cilat jané lehtésisht t& konvertueshme né para dhe
kané njé rrezik minimal, pérsa i pérket ndryshimit té vlerés s€ drejté.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

e. Instrumentat financiaré (vazhdim)
Llogari té arkétueshme dhe té tjera té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme dhe t€ tjera t€ arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas
maten me kosto minus humbje nga zhvlerésimi, nése ka. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme krijohet
kur ka té dhéna objektive qé Shoqéria nuk éshté e afté té€ mbledhé té gjitha shumat pér t'u arkétuar sipas
kushteve fillestare. Kostoja e amortizuar e llogarive dhe kérkesave té arkétueshme afatshkurtra, né
pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provigjionet ¢ krijuara pér rénie ne vlerg).

Detyrimet Financiare

Detyrimet financiare njihen fillimisht me vierén e drejté té shumés pér t'u paguar, duke pérfshiré
detyrimet pér interesin ¢ pagueshém né periudhat e ardhshme, me metodén ¢ normés sé€ interesit efektiv.
Detyrimet financiare mbahen né vazhdim me koston e amortizuar.

Metoda e interesit efektiv

Metoda e interesit efektiv éshté njé metodé pér llogaritjen e kostos sé€ amortizuar té njé detyrimi
financiar dhe e shpérndarjes sé shpenzimeve t€ interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e interesit
&shté norma gé skonton rrjedhat ¢ ardhshme té pagesave gjaté kohézgjatjes sé parashikuar t€ detyrimit
financiar ose, kur &shté e pérshtatshme, njé periudhé mé t€ shkurtér.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Shogéria vleréson né gdo daté té& mbylljes s€ bilancit, nése ka té dhéna qé njé aktiv financiar ose grup
aktivesh financiare &shté zhvlerésuar. Nése rezulton digka e tillé, atéheré aktivi financiar i mbajtur me
koston e amortizuar, zvogélohet deri né vlerén aktuale té flukseve t& pérllogaritura t€ ardhshme té parasé
(té skontuara me normén e interesit efektiv fillestar té aktivit financiar). Humbjet nga zhvlerésimi i
aktivit financiar njihen si shpenzim né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Informacioni objektiv, qé njé aktiv ose grup aktivesh ka réné né vler€, pérfshin té dhéna té vézhgueshme
pér ngjarje si: véshtirési t&€ médha financiare t& huamarrésit, mosrespektim i kontratés (p.sh. rasti i
déshtimit ose i vonesés né pagimin e interesave dhe té principalit); falimentimi dhe ristrukturime té tjera
financiare té huamarrésit

Zhvlerésimi i aktiveve financiare, individualisht t& réndésishme, vleré€sohet ve¢mas pér secilin aktiv.
Aktivet financiare, té cilat nuk jané té réndésishme individualisht dhe pér t€ cilat nuk ka t& dhéna pér
zhvlerésim, vlerésohen né ményré kolektive pér ndonjé rénie né vleré.

Humbja nga rénia né vleré mund t€ anullohet nése anullimi mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje
qé ka ndodhur pasi éshté njohur humbja nga zhvlerésimi. Rimarja e humbjes nga zhvlerésimi njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

C'regjistrimi

Njé aktiv financiar ¢'regjistrohet kur Shogéria humbet té drejtén mbi flukset e parave t€ aktivit financiar
ose transferon té drejtén pér té marré flukset e parave qé vijné nga aktivi financiar né njé transaksion né
té cilén transferohen gjithashtu edhe té drejtat dhe rreziget e pronésisé sé aktivit financiar. Me
¢'regjistrimin e njé aktivi financiar, diferenca mes vlerés kontabél té aktivit financiar dhe shumés sé
arkétuar pér té njihet né fitim ose humbje né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Shoqgéria ¢'regjistron njé detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale shkarkohen, anullohen ose
skadojné. Njé detyrim financiar shkarkohet kur paguhet ose i transferohet me kontraté njé pale tjetér.
Njé detyrim financiar anullohet vetém nése pala tietér ¢ anullon até. Njé detyrim financiar skadon né
datat e paragitura né legjislacionin pérkatés. Diferenca mes vlerés kontabél té detyrimit financiar dhe
shumés sé paguar pér té njihet né fitim ose humbje n€ pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

f. Transaksionet né monedhé té huaj

Fitimi ose humbja nga konvertimi i zérave monetaré n€ monedhé té huaj éshté diferenca qé rezulton
nga njé numér i dhéné njésish t& njé monedhe t€ huaj né Leké me kurse kémbimi té ndryshém. Aktivet
dhe detyrimet jo-monetaré té shprehura né monedhé t& huaj pérkthehen né Leké me kursin e kémbimit
té datés sé transaksionit, ndérsa ato gé maten me vlerén e drejté ripérkthehen né Leké me kursin e
kémbimit té datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Fitimet ose humbjet qé vijné nga ndryshimet ¢
kursit t& kémbimit raportohen neto né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit zyrtaré pér monedhat kryesore t€ pérdorura né pérkthimin e zérave t€ bilancit
kontabél té cilat shprehen né monedhé té huaj mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané si mé poshté (Leku
ndaj kurseve té€ huaja té& kémbimit):

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
1 EUR 123.42 [32.95
1 USD 107.82 111.10

g.  Provigjonet

Provigjoni njihet nése si rezultat i nj€ ngjarjeje t& kaluar, Shoqéria ka njé detyrim aktual ligjor ose
strukturor dhe nése ekziston mundésia qé té kérkohet njé dalje burimesh e shprehur me pérfitimet
ekonomike pér té shlyer detyrimin, e cila mund vlerésohet né ményré té besueshme. Provigjonet
pércaktohen duke skontuar rrjedhat e ardhshme té parasé me njé normé para tatimit, ¢ cila paraqet
vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe rreziqet specifike qé lidhen me até detyrim.

h. Té&ardhurat dhe shpenzimet

Té ardhurat nga shitja vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés s€ arkétuar ose to arkétueshme, duke
marré parasysh shumén e zbritjeve t€ ofruara dhe taksave t& lidhura me shitjet. Té ardhurat nga shitja e
mallrave njihen kur Shoqgéria i ka kaluar bleresit t€ gjitha risqet dhe pérfitimet gé lidhen me pronesiné
e mallrave, kur éshté i mundur kthimi i shumés, kur shpenzimet e béra né lidhje me transaksionin dhe
kthimet e mundshme t& mallrave mund té maten me besueshméri, kur Shogéria nuk vazhdon t€ jeté e
pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe shuma e té ardhurave mund té
matet me besueshméri. Transferimi zakonisht ndodh kur produkti i kalon klientit né pikén e shitjes.
Shoqéria njeh si shpenzim ¢do shtesé t€ rezervave pér provigjione kundrejt rrezigeve, humbjeve,
démtimit fizik ose kthimeve t& mundshme qé njihen né datén e pasqyrave financiare.

i Té ardhura dhe shpenzime financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga interesat mbi fondet e investuara né depozita bankare
dhe fitimet nga kursi i kémbimit. E ardhura nga interesi njihet kur ai pérfitohet, duke pérdorur metodén
¢ interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huaté e marra, humbjet
nga kursi i kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktivit financiar népérmjet fitimit ose humbjes
(nése ka), dhe humbjeve nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Té gjitha kostot e huas€ njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

i Shpenzimi i tatimit mbi fitim
Tatimi aktual éshté shuma e pritur e tatimit t& pagueshém ose arkétueshém mbi fitimin/(humbjen) e
tatueshém té vitit, duke aplikuar normat tatimore né fuqi né datén e raportimit, si dhe ¢farédo lloj

rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e méparshme. Shoqéria ka zgjedhur té
aplikojé SKK 11 "Tatimi tnbi fitimin" pér njohjen e tatimit t€ shtyré
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3.  PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
k. Pagesat e girasé

Pagesat e qirasé operative njihen si shpenzime, duke pérdorur metodén lineare pérgjaté afatit té& girasé.
Pagesat minimale té qirasé financiare ndahen né shpenzime financiare dhe pakésime t€ detyrimit t&
mbetur. Shpenzimet financiare shpérndahen gjaté afatit té girasé me qéllim ge té pérfitohet njé normé
interesi periodike e géndrueshme mbi gjendjen e mbetur t€ detyrimit.

31 VLERESIMET E RENDESISHME KONTABEL

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé Drejtimi t& kryejé gjykime, vlerésime dhe supozime, t€ cilat
ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave t€ raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, t& ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto supozime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
njihen né periudhén né ¢ cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme, nése ato ndikohen.

N& veganti, informacioni pér elementé té réndesishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykime kritike
pér aplikimin e politikave kontabél qé kané efekt material né vlerat kontabél né pasqyrat financiare
pérshkruhen né shénimet shpjeguese te méposhtme. Pérdorimi i supozimeve kontabél éshté minimal né
pasqyrat financiare aktuale duke marré parasysh thjeshtésiné e natyrés sé operacioneve q€ kryen
Shogéria.

Vlerésimet jané pérdorur, por jo t€ kufizuara, né:

. Jetén e amortizueshme dhe vlerén e mbetur t€ aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
. Zbritjen pér inventarét dhe borxhet e dyshimta, dhe
. Céshtjet ligjore.

Ngjarjet e ardhshme dhe ndikimi i tyre nuk mund té perceptohen me siguri. Prandaj, vlerésimet kontabél
t& béra kérkojné ushtrimin e gjykimit dhe gjykimi i pérdorur né pérgatitjen e pasqyrave financiare do té
ndryshojé me krijimin e ngjarjeve t€ reja, me fitimin e pérvojés, me mbartjen e informacioneve shtesé
dhe ndryshimin e mjedisit operues t€ Grupit. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga ato t&
vlerésuara.

Né& vitin fiskal 2018, né pérputhje me rregulloret e kontabilitetit, jeta e dobishme e aseteve fikse
(pérmirésimet né gira dhe mobilje) &shté modifikuar népérmjet azhornimit t€ analizés s€ kryer nga
shogéria mémé né ushtrimet e méparshme. Bazuar né analizén e lartpérmendur, Zara Holding BV ka
pérditésuar jetén e dobishme t€ aseteve t& pérmendura né 10.5 vjet € nga 1 janari 2018 (shih notén 8).

Supozimet kryesore lidhur me t€ ardhmen dhe burimet e tjera kryesore té pasigurisé s€ vlerésimit né

datén e bilancit, gé mbartin njé rrezik t&€ konsiderueshém pér té shkaktuar njé rregullim material té
vlerave kontabél t& aktiveve dhe pasiveve brenda vitit financiar t€ ardhshém, jané diskutuar mé poshté.
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3.  PERMBLEDHJE E POLITIKAVE Ti RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 RIKLASIFIKIM I PREZANTIMIT TE VITIT TE MEPARSHEM

Disa balanca té vitit té méparshém jané riklasifikuar pér konsistencé me prezantimin e vitit aktual. Kéto
riklasifikime nuk kishin efekt né rezultatet e raportuara. Balancat jané korrigjuar duke riklasifikuar
secilin nga zérat e pasqyrave financiare n€ vitin e méparshém dhe jané pérshkruar si mé poshté:

Pasgqyra e pozicionit financiar Impakti i riklasifikimit t€ balancave kontabél
Shuma e

Mé 31 dhjetor 2017 Raportuar mé paré riklasifikuar Riklasifikuar

Llogari t&€ pagueshme 59,694 76,406 136,100

Detyrime t€ tjera 149,468 (76,406) 73,062

Impakti neto -

Riklasifikimi i shumés (76,406 mijé Lek) lidhet me llogarité e pagueshme ndaj paléve té treta, té cilat
ishin té klasifikuara si detyrime té tiera né vitin e méparshém.
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4. APLIKIMII STA}_\IDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
TE REJA DHE TE RISHIKUARA (SNRF)

4.1 STANDARDET DHE INTERPRETIME EFEKTIVE NE PERIUDHEN AKTUALE

Ndryshimet e standarteve ekzistuese si mé méposhté, t€ léshuara nga Bordi i Standarteve
Ndérkombétare té Kontabilitetit dhe interpretimet ¢ Iéshuara nga Komiteti i Interpretimeve té
Raportimit Financiar jané efektive pér periudhén aktuale.

° SNRF 9 — Instrumentat Financiare

SNRF 9 zévendéson SNK 39 gé nga 1 janari 2018, né lidhje me t€ cilat ka dallime shumé té
réndésishme né lidhje me klasifikimin dhe matjen e instrumenteve financiare, modelin e
zhvlerésimit té aktiveve financiare dhe né kontabilitetin mbrojtés. N& kété kuptim, ajo ka prezantuar
ndryshime né aspektet e méposhtme:

Klasifikimi dhe matja e instrumenteve financiare: Né lidhje me aktivet financiare, Politika e
Investimeve té Shogérisé pércakton qé qéllimi i pérgjithshém i modelit té biznesit t&¢ Shoqérisé né
lidhje me aktivet financiare Eshté ruajtja e principalit népérmjet zbutjes sé rrezikut té€ humbjes s€
investimit kapital qé rrjedh nga ¢do lloj rreziku. Prandaj, modeli i biznesit i Shogérisé ka pér qéllim
mbledhjen e flukseve monetare kontraktuale t€ aktiveve financiare qé jané ekskluzivisht principali
dhe interesi. Rrjedhimisht, me SNRF 9, aktivet financiare t&¢ Shoqérisé brenda objektit t& kétij
standardi klasifikohen si té vlerésuara me koston e tyre té amortizuar, me pérjashtim t€ faturave, t&
cilat vlerésohen me vlerén e tyre té drejté. Né lidhje me detyrimet financiare, bazat e miratuara me
SNK 39 vazhdojné té maten né t€ njéjtén bazé.

Prandaj, zbatimi i SNRF 9 nuk ka pasur njé ndikim té réndésishém né matjen e aktiveve dhe
detyrimeve financiare.

Shogéria nuk ka rinegociuar detyrimet e saj financiare; prandaj ky aspekt i SNRF 9 nuk ka ndikim
né pasqyrat financiare statutore.

Zhvlerésimi: Matja e zhvlerésimit t& aktiveve financiare me koston e amortizuar me SNRF 9
bazohet né humbjen e pritshme. Pér kété géllim, Shogéria ka pércaktuar njé model pér t€ vlerésuar
periodikisht, sé pari, nése ka pasur ndryshime té réndésishme né rrezikun e kreditorit t€ paléve té
mjeteve financiare pér, mé pas, me kusht qé rreziku kreditor &shté i ulét ose nuk éshté rritur, humbja
e pritshme né 12 muaj.

Né datén e pérgatitjes sé kétyre pasqyrave financiare per aktivet financiare qé jané brenda objektit
t& modelit té humbjes sé pritshme, Menaxhmenti i Grupit konsideron gé rreziku kreditor éshté i ulét
né datén e vlerésimit ose nuk &shté rritur ndjeshém qé nga data e njohjes fillestare, pra, humbjet e
kreditit qé priten né 12 muaj jané njohur.

Si rezultat i zbatimit t& késaj metodologjie, shuma e zhvlerésimit pér humbjen e vlerésuar t&
aktiveve financiare té matura me koston e amortizuar nuk €shté e réndésishme ose dallon shumé
nga shuma gé do té ishte njohur nése do & ishte zbatuar modeli i humbjes nga zhvlerésimi i krijuar
né SNK 39.

Kontabiliteti mbrojtés: Zbatimi i kérkesave t€ reja pér kontabilitetin mbrojtés nuk ka pasur efekt né
pasqyrat financiare (€ vitit 2018 pasi q€ Grupi nuk ka pércaktuar marrédhénie t€ reja mbrojtése qé
nuk ishin t& mundshme sipas SNK 39 dhe raportet ¢ mbrojtjes t& pércaktuara sipas SNK 39
vazhdojné té plotésojné kérkesat pér kontabilitetin mbrojtés.

Shoqéria zbaton SNRF 9 qé nga 1 janari 2018 pa rishqyrtuar shifrat krahasuese.
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4,

4.1

APLIKIMI I STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
Ti REJA DHE TE RISHIKUARA (SNRF)

STANDARDET DHE INTERPRETIME EFEKTIVE NE PERIUDHEN AKTUALE

SNRF 15 — Té ardhura nga kontratat me Kklientét

SNRF 15 &shté standardi gjithépérfshirés pér njohjen e t&€ ardhurave nga klientét dhe vendos njé
metodé té njohjes sé t& ardhurave bazuar né transferimin e kontrollit, pér té cilin pércakton njé
model me 5 hapa:

Hapi 1: identifikoni kontratén ose kontratat me klientét

Hapi 2: Identifikoni detyrimet e kétyre kontratave

Hapi 3: Pércaktoni ¢mimin e transaksionit

Hapi 4: Alokimi i ¢gmimit t€ transaksionit ndaj detyrimeve né kontraté

Hapi 5: Njohja e té ardhurave kur njésia ekonomike pérmbush secilén nga detyrimet

Shoggéria ka aplikuar standardin né ményré retroaktive, pa rishqyrtuar informacionin krahasues,
gé nga 1 janari 2018.

Té ardhurat e Shogerisé vijné nga pothuajse t€ gjitha shitjet me pakicé pérmes dyqaneve té veta
dhe dyqaneve online. Detyrimet e kontraktuara né kéto aktivitete korrespondojné, né thelb, me
dérgimin e mallrave t& caktuara pér klientét. Kéto detyrime jané t€ ndara nga njéri-tjetri, dmth.,
nuk ka kontrata ku detyrimet ¢ performancés jané t€ ndérlidhura me nj gra-tjetrén. Prandaj, gmimi
i caktuar pér secilin nga detyrimet pérputhet me ¢mimin e pavarur té shitjes. N& anén tjetér, né
praktikisht t& gjitha transaksionet e t€ ardhurave t& Shoqérisé, detyrimet pérmbushen né njé
moment t& vetém (kur mallrat dorézohen tek klienti), késhtu qé nuk ka detyrime qé plotésohen
me kalimin e kohés. Pér t& gjitha sa mé sipér, modeli i Shoqéris€ pér njohjen e t€ ardhurave sipas
SNRF 15 nuk ndryshon né ményré té konsiderueshme nga modeli i té ardhurave sipas SNK 18
dhe efekti né pasqyrat financiare statutore g€ rrjedhin nga zbatimi i SNRF 15 nuk &shté relevant.

Nga ana tjetér, Shogeria nuk ka njohur aktivet ose detyrimet qé rrjedhin nga kontratat me klientét
pér zbatimin e SNRF 15.

Ndryshimet né SNRF 2 "Pagesa bazuar né aksione" - Klasifikimi dhe matja e transaksioneve té
pagesave té bazuara né aksione (efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 201 8),

Ndryshimet né SNRF 4 "Kontratat e Sigurimit" - Zbatimi i SNRF 9 "Instrumentat Financiaré"
me SNRF 4 "Kontratat e Sigurimeve" (efektive pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit
2018 ose kur SNRF 9 "Instrumentet Financiare" aplikohet pér heré€ té paré),

Ndryshimet né SNK 40 "Aktivet Afatgjata Materiale té Investuara" - Transferimet ¢ Aktivit
Afatgjaté té Investuar (efektive pér periudhat vjetore q¢ fillojné mé ose pas 1 janarit 2018),

Ndryshimet né SNRF 1 dhe SNK 28 pér shkak t& "Pérmirésimeve t&é SNRF-ve (cikli 2014-
2016)" qé rezultojné nga projekti vjetor i pérmirésimit t& SNRF-ve (SNRF 1, SNRF 12 dhe SNK
28) kryesisht me qéllim hegjen e mospérputhjeve dhe qartésimin e formulimit (ndryshimet né SNRF
1 dhe SNK 28 duhet té zbatohen pér periudhat vjetore qé fillojn€ mé ose pas 1 janarit 2018),

IFRIC 22 "Transaksionet né valuté dhe Konsiderata pér Avancat" (efektive pér periudhat
vietore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2018).

Adoptimi i kétyre ndryshimeve né standardet ekzistuese nuk ka cuar né ndonjé ndryshim material né
pasqyrat financiare t€ Shoqéris€.
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ITX Albania SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

4. APLIKIMII STANDARTEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
TE REJA DHE TE RISHIKUARA (SNRF)

4.2. STANDARDET DHE NDRYSHIMET E PUBLIKUARA QE NUK JANE ADOPTUAR
ENDE

N& datén e autorizimit t& kétyre pasqyrave financiare, standardet e reja té méposhtme, ndryshimet né
standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri ishin publikuar, por ende jo efektive:

« SNRF 16 "Qiraté" (efektive pér periudhat vjetore g€ fillojn€ mé ose pas 1 janarit 2019),

SNRF 16 "Qiraté", zévendéson SNK 17, si dhe té gjitha interpretimet pérkatése. SNRF 16 do té hyjé né
fuqi pér Shogériné mé 1 janar 2019.

SNRF 16 pércakton parimet pér njohjen, matjen, paraqitjen dhe dhénien e informacioneve shpjeguese
t& qirasé. Sipas SNRF 16, giramarrésit duhet té regjistrojné té gjitha giraté sipas njé modeli t& vetém t&
ngjashém me kontabilitetin e qirasé financiare né SNK 17. Qiramarrésit do té njohin njé pasiv pér vlerén
aktuale neto té pagesave té girasé dhe njé aktiv pér t€ drejtén e pérdorimit t€ aktivit bazé gjaté afatit t&
qirasé.

Po ashtu, natyra e shpenzimeve q& lidhen me qiraté né fjalé do té ndryshojné, pasi q€ SNRF 16
zévendéson shpenzimet e drejtpérdrejta té qirasé operative pér shpenzimet qé rrjedhin nga amortizimi i
aktivit t& njohur dhe me njé shpenzim interesi t& lidhur me detyrimin.

Qiramarrési mund té zgjedhé qé t&€ mos zbatojé kriteret e pérgjithshme t& SNRF 16 pér giraté
afatshkurtéra dhe giraté, pasurité e té cilave jané konsideruar t€ jené me vleré té ulét. Shogéria do t€
zbatojé vetém pérjashtimin pér qira, pasuria e té cilés géshté konsideruar té jeté me vleré t€ vogel.

Zbatimi i SNRF 16 kérkon gjykime té réndésishme né lidhje me vlerésime té caktuara kryesore, té tilla
si pércaktimi i afatit té girasé dhe norma e skontimit.

Pér té pércaktuar afatin e girasé, duhet t€ vlerésohet nése qiramarrési ka siguri t€ arsyeshme se ai do t&
ushtrojé mundésiné pér té zgjatur njé kontrat€ giraje ose se ai nuk do té ushtrojé mundésin€ pér té
pérfunduar giramarrjen. Shogéria do t& pércaktojé afatin e girasé si periudhé té parevokueshme t€ qirasé
plus ato opsione té njéanshme pér zgjatjet mbi té cilat ekziston njé siguri e arsyeshme e ekzekutimit,
pér té cilat merren parasysh aspektet e méposhtme:

- Kostot gé lidhen me ndérprerjen e kontratés,

- Réndésia e aktivit t&é dhéné me gira pér veprimtarin€ e Shoqérisé,

- Kushtet q& duhet t& pérmbushen né ményré qé opsionet té mund té ushtrohen ose jo,

- Pérvoja historike dhe planet e biznesit t€ miratuara nga menaxhmenti i Grupit g€ i pérket Shogéria.

Vlera aktuale e pasivit t& dhéné me gira éshté pércaktuar duke pérdorur normén e interesit t€ nénkuptuar
né girané dhe nése kjo nuk mund té pércaktohet lehtésisht, giramarrési do t€ pérdoré normén e saj té
huamarrjes shtesé. Duke pasur parasysh véshtirésin€ pér t€ pércaktuar normén e interesit t&€ nénkuptuar
t& cdo giraje, Shogéria do té pérdoré normén e saj t& huamarrjes shtesé sipas afateve dhe monedhés.

Nga ana tjetér, SNRF 16 lejon zbatimin € saj népérmjet dy metodave té ndryshme té tranzicionit, njé
qasje retrospektive pér ¢do periudhé krahasuese t€ paragitur ose njé gasje retrospektive me efektin
kumulativ t& zbatimit fillestar t& standardit t& njohur si njé rregullim né bilancet fillestare t€ fitimet e
pashpérndara né datén e aplikimit fillestar. Shoqéria ka vendosur té miratojé kété metodé té dyté té
tranzicionit, prandaj do té njoh& efektin kumulativ té aplikimit fillestar si njé rregullim ndaj rezervave
qé nga 1 janari 2019 dhe nuk do t¢ rishqyrtojé informacionin krahasues.

Kjo metodé e tranzicionit lejon, nga ana tjetér, t€ zgjedhé té vlerésojé aktivin né ményré retroaktive
sikur standardi té ishte zbatuar qé nga fillimi i girasé ose pér njé shumé té barabarté me detyrimet ¢
rregulluara pér pagesat me parapagesé ose t€ pérllogaritur.
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ITX Albania SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

4. APLIKIMII STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
TE REJA DHE TE RISHIKUARA (SNRF) (VAZHDIM)

4.2 STANDARDET DHE INTERPRETIMET E PUBLIKUARA QE NUK JANE ADOPTUAR
ENDE (VAZHDIM)

e SNRF 16 "Qiraté" (efektive pér periudhat vjetore qé fillojné meé ose pas 1 janarit 2019)
(vazhdim)
Pér mé tepér, Shogéria do té zbatojé disa nga thjeshtimet ¢ lidhen me metodén e tranzicionit té
miratuar. Mé té réndésishmet jané:

- pérjashtimi i kostove fillestare té drejtpérdrejta té matjes sé pasurisé sé s€ drejtés s€ pérdorimit né
datén e kalimit;

- aplikimi i njé norme t& vetme t€ skontimit pér ¢do portofol té girasé t€ ngjashme, sipas termave
dhe monedhés;

- pércaktimin e afatit t& qirasé duke pérdorur retrospektivé;

- mos-rishikimin e zhvlerésimit t& vlerés né datén e tranzicionit.

Shumica e dyganeve té Shoqérisé jané t& vendosura né ambientet € marra me gira té cilat jané
rregjistruar nén gira operacionale. T€ dy kéto angazhime dhe marréveshje t€ tjera t€ lidhura nga
Shogéria pérmbushin pérkufizimin e girasé sipas SNRF 16 dhe kérkojné njohjen e njé aktivi pér t&
drejtén e pérdorimit dhe detyrimin pérkatés. Nga analiza e kryer deri mé sot, Shoqéria vleréson se mé
1 janar 2019 do t& njohé njé detyrim qiraje pér njé shumé prej 60,570 dhe 64,320 mijé Leké.

Shoqéria éshté né njé fazé shumé t& avancuar t€ projektit t& zbatimit té kritereve té reja t€ kontabilitetit,
megjithaté, ndikimet qé nga 1 janari 2019 mund t& jené paksa té ndryshme pér shkak t€ vlerésimeve t€
kérkuara, numrit té larté té kontratave t€ prekura dhe se Shoqéria éshté né procesin e testimit €
sistemeve té reja té IT. Politikat e reja kontabél nuk do té jené pérfundimtare deri sa Shoqgéria t€ paragesé
pasqyrat e para financiare pas datés s€ hyrjes né fugi t€ SNRF 16.

« SNRF 17 "Kontratat e Sigurimit" (efektive pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit
2021),

+ Ndryshimet né SNRF 9 "Instrumentet Financiaré" - Karakteristikat ¢ Parapagimit me
Kompensim Negativ (efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2019),

+  Ndryshimet né¢ SNRF 10 '"Pasqyrat Financiare té Konsoliduara" dhe SNK 28 "Investimet né
Shoqérité dhe Sipérmarrjet e Pérbashkéta' - Shitja ose kontributi i aktiveve midis nj€ investitori
dhe bashképunétorit té tij ose sipérmarrjes sé pérbashkét dhe ndryshimeve t€ métejshme (data
efektive shtyhet pér njé kohé té pacaktuar deri né projektin kérkimor metoda e Kapitalit €shté
pérfunduar),

. Ndryshimet né SNK 1 "Paragqitja e Pasqyrave Financiare" dhe SNK 8 "Politikat Kontabél,
Ndryshimet né Vlerésimet Kontabél dhe Gabimet" - Pérkufizimi i Materialit (efektiv pér
periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2020)

+ Ndryshimet né SNK 19 "Pérfitimet e punonjésve" - Ndryshimi i planit, shkurtimi ose shlyerja
(efektive pér periudhat vjetore g€ fillojn€ me ose pas 1 janarit 2019),

« Ndryshimet né SNK 28 "Investimet né Shogérité dhe Sipérmarrjet e Pérbashkéta" - Interesat
Afatgjaté né Shoqérité dhe Sipérmarrjet € Pérbashkéta (efektive pér periudhat vjetore gé fillojné né
ose pas 1 janar 2019),

Shogéria beson se adaptimi i standardeve t€ reja, rishikimeve dhe interpretimeve, me pérjashtim té

SNRF 16, nuk do té keté ndikim material né pasqyrat financiare t€ Shoqérisé né periudhén fillestare té
aplikimit.
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ITX Albania SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

5. MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre jan€ si mé poshté :

Mé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017

Para né arké 9,576 41,461
Lek 8,149 36,864
Monedhé e huaj 1,427 4,597

Para né banké 372,135 605,659
Lek 355,237 600,742
Monedhé e huaj 16,898 4,917
Para ne tranzit 20,825 16,827

Totali 402,536 663,947

Mijetet monetare né tranzit lidhen me paraté mbledhura nga shitjet e ditéve t& fundit t& vitit 2018, té
cilat reflektohen né deklaratén bankare né ditét e para té vitit 2019.

6. INVENTARI
Gjendja e inventarit mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 éshté si mé poshté:

Mgé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017
Produkt i gatshém 350,348 282,604
Provigjione pér zhvlerésime (73,094) (69,469)
Totali 277,254 213,135

Inventari paraqgitet me vlerén mé t€ vogel midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme

Mé 31 dhjetor 2018 MEé 31 dhjetor 2017
Levizjet né zhvlerésim
Balanca hapése (69,469) (50,093)

Zhvlerésimi i vitit (3,624) (19,376)
Rimarrje e provigjonit - -

Totali (73,093) (69,469)




ITX Albania SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

7. AKTIVE TE TJERA AFATSHKURTRA

Aktivet e tjera mé 31 dhjetor 2018 and 2017 pérbéhen si me poshté:

Mé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017
Té arkétueshme nga GOA Invest 17,304 -
Tatim fitimi - 1,641
Paradhénie té tjera 6,633 6,025
Totali 23,937 7,666

Shoqéria éshté njé pérfagésues tatimor i GOA Invest né Shqipéri. Shuma e arkétueshme nga GOA
Invest lidhet me disa pagesa t& béra nga Shogéria tek autoritetet doganore né favor t€ GOA Invest
("Shogéri e Grupit") né lidhje me punimet gé ky i fundit ka béré pér disa dyqane.
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ITX Albania SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

9. AKTIVE TATIMORE TE SHTYRA

Shogéria ka aktive té shtyra tatimore té lidhura me diferencén g€ vjen nga aplikimi i normave té
ndryshme t& amortizimit pér géllime fiskale dhe statutore. Shuma i éshté zbritur tatim fitimit t& vitit.
Pér detaje té métejshme ju lutem shikoni shenimin 17.

Mé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017

Aktive tatimore te shtyra 27,544 21,556
Total 27,544 21,556
2018 2017

Balanca hapése mé 1 janar 21,556 15,808
Tatimi i shtyré 5,988 5,747
Balanca mbyllése mé 31 dhjetor 27,544 21,556

10. LLOGARITE E PAGUESHME

Vlerat e lidhura me llogarité e pagueshme tregtare jané drejt kompanive t€ grupit dhe jané t€ lidhura
me blerjen e produkteve té gatshme qé Shoqéria ka kryer pér aktivitetin e saj.

Mé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017

Fumitoret e grupit ITX 45,248 39,485
Furnitoret e grupit ITX — fatura pér tu marré 6,836 20,208
Grupi ITX - Provigjoni pér kthimet 3,798 -
Llogarité e pagueshme té furnitoréve té

grupit ITX 55,882 59,693
Furnitorét vendas 93,549 75,442
Furnitorét e huaj 829 964
Llogarité e pagueshme- Palét e treta 94,378 76,406
Totali i llogarive té pagueshme 150,260 136,099

11. TE ARDHURAT E SHTYRA
Té ardhurat e shtyra jané té lidhura me tarifat e hyrjes pér dhénien me gira t€ dyqaneve. Shuma éshté
regjistruar fillimisht si e ardhur e shtyré dhe amortizohet gjaté jetés s€ giras€ si njé zbritje e

shpenzimeve vjetore t€ girase.

Té ardhurat e shtyra afatshkurtra dhe afatgjata jané si mé poshté:

MEé 31 dhjetor 2018 MEé 31 dhjetor 2017
Té ardhura té shtyra afatshkurtra 32,269 29,670
Té ardhura té shtyra afatgjata 310,180 304,118
Totali 342,449 333,788
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ITX Albania SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

12. DETYRIME TE TJERA
Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017

TVSH e pagueshme 33,605 33,468
Tatimi mbi fitimin i pagueshém 16,914 18,238
Detyrime ndaj punonjésve 13,757 6,796
Taksa té tjera té pagueshme 7,820 8,092
Kreditoré té tjeré 6,138 6,468
Totali 78,234 73,062

13. TE ARDHURA NGA SHITJET

Té ardhura nga shitjet pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur

31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Shitje veshjesh 2,891,699 2,707,496
Shitje képucésh 323,844 334,979
Shitje parfumesh dhe produktesh kozmetike 29,138 30,091
Shitje pér shtépiné 37.615 -
Shitje té tjera 8,718 -
Provigjon pér kthimet e veshjeve (3,798) -
Zbritje pér punonjésit (12,366) (10,885)
Totali 3,294,850 3,061,681

Shitjet pér produktet shtépiake i referohen té ardhurave té gjeneruara nga dyqani i ri Zara Home i hapur
gjaté 2018.

14. TE ARDHURA TE TJERA

T¢ ardhurat e tjera jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Kosto € z€nies-nxitjet e qirasé 30,320 29,670
T& ardhura t€ tjera operative 1,219 606
Totali 31,539 30,276

Kosto e zénies-nxitjet e girasé €shté pjes€ e stimujve t€ qirasé q€ amortizohet né té ardhurat pér vitin
aktual.
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ITX Albania SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

15. SHPENZIME PERSONELI

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Paga bruto 152,463 143,424
Sigurimet shogérore 22,664 20,718
Totali 175,127 164,141

16. SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE

Shpenzimet e tjera operative pérbéhen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Honorare 16.1 199,801 189,761
Qira 16.2 197,265 178,601
Energji elektrike 32,850 31,117
Shpenzime t€ tjera operative 27,112 24,551
Komisione Bankare 14,303 12,673
Shérbime ndaj Grupit 6,992 11,366
Dekorim pér dyqanet 2,773 3,718
Premium sigurimi 2,251 1,815
TE tjera 34,750 26,741
Totali 518,097 480,343

16.1 Honoraret

Honoraret lidhen me pagesat e kostove vairabél q€ Shogéria ka pér té paguar tek ITX Merken B.V.
16.2 Shpenzime giraje

Shpenzimet e qirasé jané t& lidhura me qirané fikse dhe t& ndryshueshme gé paguan né lidhje me teté
dyqanet g€ zotéron, gjashté dygane né TEG dhe dy dyqane né QTU. Kohézgjatja e marréveshjeve té

qirasé€ Eshté 15 vjet. Gjaté vitit 2018, jané hapur tre dyqgane té reja, Zara Home né TEG dhe Stradivarius
dhe Bershka né QTU. Dyqanet e tjera jané hapur qé nga prilli i vitit 2014.
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Shénime mbi pasqyrat financiare
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

17. HUMBJE NGA KURSI I KEMBIMIT

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Fitim nga kursi i kémbimit 18,554 5,372
Humbje nga kursi i kémbimit (22,803) (9,795)
Humbje nga kursi i kémbimit (4,249) (4,423)

18. TATIM MBI FITIMIN

Tatimi mbi fitimin né Shqipéri éshté vlerésuar né normén 15% (2017:15%) i t& ardhurave té tatueshme.
NE€ vijim €shté béré njé rakordim i tatimit mbi fitimin.

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Fitimi para tatimit 854,251 753,199
Shpenzime té pazbritshme 49,161 58,677
Fitimitimi i tatueshém 903,412 811,876
Norma e tatim fitimit 15% 15%
Shpenzimi pér tatim fitimin 135,512 121,781
Tatimi i shtyré nga diferencat e
pérkohéshme né zhvlerésim (5,988) (5,747)
Shpenzimi i tatim fitimit neto 129,524 116,034
Norma e tatimit efektiv 15% 15%,

Pozicionet e pasigurta tatimore té Shogérisé rishqyrtohen nga Drejtimi né fund té ¢do periudhe
raportuese. Detyrimet regjistrohen pér pozicionet e tatimit mbi té ardhurat t& cilat pércaktohen nga
Drejtimi, pasi ka mé shumé gjasa qé té mos rezultojé né vendosjen e taksave shtesé nése pozitat do té
kundérshtoheshin nga autoritetet tatimore. Vlerésimi bazohet né interpretimin e ligjeve tatimore qé jané
miratuar ose miratuar né ményré té pavarur deri né fund t& periudhés raportuese, né ¢do gjykaté té
njohur ose vendime t€ tjera pér ¢éshtje té tilla. Detyrimet pér penalitetet, interesat dhe tatimet tjera nga
t€ ardhurat njihen bazuar né vlerésimin mé t& miré té drejtimit t& shpenzimeve té nevojshme pér té
shlyer detyrimet né fund t€ periudhés raportuese.
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19. PALET E LIDHURA

Njé transaksion me palét e lidhura &shé njé€ transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis
paléve t€ lidhura, pavarésisht nése &shté caktuar
ekonomike nése kontrollon, kontrollohet nga, ose
ekonomike; ka njé interes né njésine ekonomike qé i
ose pala ushtron njé kontroll t& pérbashkét mbi njési
pala €shté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cilén
anétarét e personelit drejtues té njésisé apo té€ shoq
ndonjérit prej individéve té referuar mé Sipér).

ME poshté paraqiten palét e lidhura té Shoqérisé dhe balancat pérkatése mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017:

Pasqyra e pozicionit financiar

Llogari té pagueshme

Itx Merken B.V

Industria De Diseno Textil Sa
Goa-Invest S.A.

Grupo Massimo Dutti Sa
Bershka Bsk Espana Sa
Stradivarius Espana Sa
Tempe Sa

Pull & Bear Espana, S.A.
Zara Croatia, L.T.D

Zara Home Espana S.A

ITX Merken B.V. Fribourg Branch
ITX Kosovo L.L.C

Bershka BH D.O.O.

Totali

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Blerje e produkteve pér shitje

Industria De Diseno Textil Sa

Bershka Bsk Espana Sa

Tempe S.A

Grupo Massimo Dutti Sa

Pull & Bear Espana, S.A.

Stradivarius Espana Sa

Zara Home Espana S.A.

Totali i shpenzimeve me palét e lidhura

Mé 31 dhjetor 2018

njé ¢mim. Njé palé &shté e lidhur me njé njési
€sht€ nén njé kontroll t& pérbashkét me njésiné
jep asaj influencé té konsiderueshme mbi njésing;
n€; pala éshté njé pjesémarrje e njésisé ekonomike;
njésia ekonomike éshté nje sipémarrés; ose njé€ nga
€ris€ mémé té saj (duke pérfshiré familjaré té afért té

MEé 31 dhjetor 2017

(12,173) (17,106)
(19,116) (13,549)
- (10,416)
(4,218) (6,015)
(5,208) (4,497)
(5,402) (3,406)
(3,557) (2,883)
(2,604) (1,595)
(101) (226)
(858) -
(67) .

969 :

251 -
(52,084) (59,693)

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

890,155 868,726
184,831 177,835
183,536 174,527
154,922 150,885
127,197 117,573
102,803 01,267
19,907 -
1,663,351 1,580,813
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20. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR

a)  Rreziku i likuiditetit

Ekspozimi ndaj rrezikut té likuiditetit mé 31 dhjetor 2018 &shté paraqitur si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2018
Aktive financiare
Mjete monetare dhe
ekuivalentét e tyre
Aktive té tjera
afatshkurtra

Totali

Detyrime financiare
Llogari t€ pagueshme
T€ ardhura té shtyra
Totali

Pozicioni neto i
likuiditetit

Vlera e Deri né 6 6-12 MEé shumé se
mbartur muaj muaj 1 vit
402,536 402,536 - =
17,304
23,937 6,632 -
426,473 409,168 17,304 -
(150,260) (150,260) - -
(342,449) : (32,269) (310,180)
(492,709) (150,260) (32,269) (310,180)
(66,236) 258,908 (14,964) (310,180)

Ekspozimi ndaj rrezikut té likuiditetit mé 31 dhjetor 2017 éshté paraqitur si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2017
Aktive financiare
Mjete monetare dhe
ekuivalentét e tyre
Aktive té tjera
afatshkurtra

Totali

Detyrime financiare
Llogari t€ pagueshme
Té€ ardhura té shtyra
Totali

Pozicioni neto i
likuiditetit

Vlera e Deri né 3 6-12 Mé shumé se
mbartur muaj muaj 1 vit
663,947 663,947 - =
7,666 6,025 1,641 -
671,613 669,972 1,641 -
(136,099) (136,099) - -
(333,788) - (29,670) (304,118)
(469,888) (136,100) (29,670) (304,118)
201,726 533,873 (28,029) (304,118)
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20. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
b)  Rreziku i kursit té kémbimit

Ekspozimi ndaj rrezikut té kursit t& kémbimit mé 31 dhjetor 2018 paragqitet si mé poshté:

Vlera e mbartur Euro Lek
MEé 31 dhjetor 2018
Aktive Financiare
Mjete monetare dhe
ckuivalentét e tyre 402,536 18,325 384,211
Aktive t€ tjera afatshkurtra 23,937 - 23,937
Totali 426,473 18,325 408,148
Detyrime financiare
Llogari té pagueshme (150,260) (56,711) (93,549)
Té€ ardhura té shtyra (342,449) - (342,449)
Totali (492,709) (56,711) (435,998)
Pozicioni neto (66,236) (38,386) (27,850)

Ekspozimi ndaj rrezikut té kursit t& kembimit mé 31 dhjetor 2017 paragitet si mé poshté:

Vlera e mbartur Euro Lek
Meé 31 dhjetor 2017
Aktive Financiare
Mjete monetare dhe
ekuivalentét e tyre 663,947 9,514 654,433
Aktive t€ tjera afatshkurtra 7,666 - 7,666
Totali 671,613 9,514 662,099
Detyrime financiare
Llogari té pagueshme (136,099) (60,657) (75,442)
Té€ ardhura té shtyra (333,788) - (333,788)
Totali (469,888) (60,657) (409,231)
Pozicioni neto 201,725 (51,143) 252,868

Analiza e ndjeshmérisé ndaj ndryshimit té kurseve té kémbimit

Analiza e ndjeshmérisé e paraqitur mé poshté éshté pércaktuar né bazé té ekspozimit né valuté té huaj
né datén e raportimit dhe ndryshimeve té pércaktuara té ndodhura né fillim t& vitit financiar dhe duke
mbajtur konstant gjaté periudhés raportuese. Mé& poshté paraqiten ndikirnet e ndryshimeve t& kursit t&
kémbimit mbi fitimin neto, duke mbajtur t€ pandryshueshém té gjithé variablat e tjeré.

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
EUR zhvlerésohet me 10% 3,839 5,114
EUR zhvlerésohet me 10% (3,839) (5,114)

ZF



ITX Albania SHPK
Shénime mbi pasqyrat financiare
(Shumat jané shprehur né mijé LEK)

20. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
c) Rreziku kreditor
Rreziku kreditor, &shte rreziku i humbjes financiare s& Shoqérisé, nése nj€ klient ose njé palé tjetér né

nj€ instrument financiar nuk arrin té pérmbushé detyrimet kontraktuale, dhe vjen kryesisht nga mjetet
monetare dhe ekuivaléntet e tyre.

Ekspozimi maksimal i Shogérisé ndaj rrezikut t& kredisg, pérfagésohet nga vlera kontabél e ¢do aktivi
financiar né pasqyrén e pozicionit financiar, e paraqitur né tabelén mé poshté:

Klasat e aktiveve financiare — vierat e mbetura MEé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre 402,536 663,947
Aktive té tjera afatshkurtra 23,937 7,666
Vlera kontabés 426,473 671,613

Tabela méposhté paraqet ekspozimin e riskut e kredisé ndaj kundérpartive dhe falimentimit apo
zhvlerésimeve té lidhura, nése ka:

Mé 31 dhjetor 2018 ME 31 dhjetor 2017

As me vonesé dhe as té
zhvlerésuara Bruto Zhvlerésimi Bruto Zhvlerésimi
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e

tyre 402,536 - 663,947
Aktive t€ tjera afatshkurtra 23,937 7,666

Totali 426,473 - 671,613

Né vonesé dhe té pa zhvlerésuara

sipas kérkesave té SNRF 9

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e

tyre - - -
Aktive té tjera afatshkurtra - - -

Totali - - -

Né vonesé dhe té zhvlerésuara

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e
tyre = - =
Aktive té tjera afatshkurtra

Totali 426,473 671,613
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20. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
d)  Vlerésimi i vlerés sé drejté

Matjet e vlerés sé drejté analizohen per nga niveli né hierarking e vlerés sé drejté si vijon: niveli i paré
€shté nj€ matje (jo e rregulluar) e ¢cmimeve né tregjet aktive pér té njéjtat aktive ose detyrime, (ii)
teknikat e vlerésimit t€ matjeve t& nivelit t& dyt€ me t€ gjitha materialet aktivet q& i atribuohen
drejtpérdrejt asetit ose detyrimit (dmth. si ¢mime) ose indirekt (dmth., rrjedhim nga ¢gmimet), dhe (iii)
niveli i tre matjeve jané vlerésime qé nuk bazohen né t& dhénat e vézhguara né tregu (jo inputime té
v€zhguara). Drejtimi aplikon gjykimin pér kategorizimin e instrumenteve financiare duke pérdorur
hierarking e vlerés sé drejté.

Vlerat e drejta t€ analizuara nga niveli né hierarkiné e vlerés sé drejté dhe vlerat kontabél neto té
aktiveve jo t€ matura me vlerén e drejté jané si mé poshté:

31 dhjetor 2018

Vlera e drejté  Vlera e drejté  Vlera e drejté

Niveli i pare Niveli i dyté Niveli i treté Totali
Mjete monetare dhe
ekuivalentét e tyre 402,536 - - 402,536
Aktive té tjera afatshkurtra - - 23,937 23,937
Llogari t€ pagueshme dhe té
tjera t€ pagueshme - - 150,260 150,260
31 dhjetor 2017

Vlera e drejté ~ Vlera e drejté  Vlera e drejté Totali

Niveli i paré Niveli i dyté Niveli i treté
Mjete monetare dhe
ekuivalentét e tyre 663,947 - - 663,947
Aktive té tjera afatshkurtra < - 7,666 7,666
Llogari t€ pagueshme dhe té
tjera t& pagueshme - - 136,100 136,100

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

N€ zérin mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj béjné pjesé vetém paraté dhe llogarité rrjedhése né
banké. Duke qéné se kéto balanca kané afat t& shkurtér dhe jané me norma interesi t& ndryshueshme,
vlera e drejté e tyre &shté pothuajse e barabarté me vlerén kontabé].

Llogari té arkétueshem dhe té tjera

Vlera e drejté e llogarive té arkétueshem dhe té tjera Eshté aférsisht sa vlera e tyre e drejté pér shkak té
natyrés sé tyre afatshkurtér.

Llogari té pagueshme dhe (¢ tiera

Vlera e drejté e llogarive t& pagueshme dhe t& tjera ésht€ aférsisht sa vlera e tyre e drejté pér shkak té
natyrés sé tyre afatshkurtér.
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21. ANGAZHIME DHE DETYRIME Ti KUSHTEZUARA

Gjaté rrjedhés normale té veprimtarisé s€ saj, Shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime ose veprime
ligjore t& paléve té treta. Bazuar né opinionin ¢ manaxhimit t& Shoqérisé, pérfundimi pérfundimtar né
lidhje me kéto ¢éshtje nuk do t& keté efekt né pozitén financiare té Shoqérisé ose nuk do t& sjellé
ndryshime né asete. Mé 31 dhjetor 2018 kompania ka marréveshje operative té girasé pér té gjitha
dyqanet dhe zyrén. Nuk ka angazhime dhe detyrime té tjera mé 31 dhjetor 2018.

22. NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT F INANCIAR

Nuk ka ngjarje té& tjera té réndésishme pas datés s€ raportimit pér t& cilat nevojiten rregullime apo
shénime shpjeguese né kéto pasqyra financiare.
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